



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SETOR DE CONTRATOS

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 004/2015 firmado entre o MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A SELT ENGENHARIA LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG

Endereço: Rua São João, 290 – Centro - CEP: 33.400-000 – Lagoa Santa/MG.

CNPJ/MF sob o nº. 73.357.469/0001-56

Representado através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO** representado pelo Secretário Municipal Ricardo Resende Dutra, inscrito no CPF/MF sob o nº 625.989.536-49 e CI nº M-3.699.788 emitida pela SSP/MG, conforme Decreto nº 2793, de 27 de novembro de 2014.

CONTRATADA: SELT ENGENHARIA LTDA

Endereço: Avenida Raja Gabaglia nº. 2.640, 3º andar, Bairro Estoril - CEP: 30.494-170 – Belo Horizonte/MG

CNPJ/MF sob o nº 19.187.475/0001-67

Representado por: Rogério Mohallem, inscrito no CPF nº. 398.694.666-72 e CI nº. 37.908/D CREA-MG ou Márcio Mohallem, inscrito no CPF nº. 525.780.976-15 e CI nº. 53.055/D CREA-MG

As partes acima identificadas celebram o presente Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviço nº 004/2015 decorrente de Concorrência Pública nº. 003/2014, firmado em 20/01/2015, resolvem alterar o referido instrumento em decorrência de remanejamento dos quantitativos de itens, nos termos do artigo 65, "I" "a" nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se o quantitativo de itens, presente na relação de materiais no qual faz parte integrante do edital, que passa a vigorar da forma expressa no anexo deste instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA:

As cláusulas não retificadas nesse instrumento permanecem inalteradas.

Assim contratados, assinam o presente Termo Aditivo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, 18 de Setembro de 2015.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETARIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
RICARDO RESENDE DUTRA
CONTRATANTE

ROGÉRIO MOHALLEM
DIRETOR
SELT ENGENHARIA LTDA
ROGÉRIO MOHALLEM ou MÁRCIO MOHALLEM
CONTRATADA

Testemunhas:

CPF: 140.435.236-04

CPF: 131850366-38



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO AO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2015

PLANILHA DE ITENS CONTRATO 004/2015 - ADITIVO 04												
Código	Descrição	Un	Quant.	Prego Unitário (sem BDI)	Prego Unitário (com BDI)	Total (c/ BDI)	Acumulado (já aferido)	Saldo a Medir	Quantidade Necessária	Quantidade a Compensar	Valor a Compensar	
9	ANEL CAIXA ZA CONCRETO PREMOLDADO	PC	358	35,00	44,75	16.020,86	358,00	-	376,00	18,00	805,52	
10	ANEL CAIXA ZB CONCRETO PREMOLDADO	PC	42	84,00	107,40	4.510,90	-	42,00	32,00	-10,00	-1.074,02	
12	ARAME AÇO 2,76MM² (12)	KG	32	4,80	6,14	196,39	-	32,00	29,83	-2,17	-13,30	
17	BASE 50A RELÉ FOTOELÉTRICO	PC	16	133,00	170,05	2.720,86	-	16,00	32,00	16,00	2.720,86	
74	ELETRODUTO AÇO ZINCADO 3P COM LUVA	PC	32	132,00	168,78	5.400,81	-	32,00	72,00	40,00	6.751,01	
102	MÃO DE OBRA BÁSICO PROJETO RDA	CJ	10,2	60,00	76,72	782,50	-	10,20	0,00	-10,20	-782,50	
103	MÃO-DE-OBRA CONCRETAGEM DE BASE	CJ	2	220,00	281,29	562,58	-	2,00	3,00	1,00	281,29	
104	MÃO-DE-OBRA CONSTRUÇÃO CIVIL RDS	US	466,114	1.000,00	1.278,60	595.973,36	371,06	95,05	509,80	43,68	55.849,25	
105	MÃO-DE-OBRA CONST. MONTAGEM ELETROMECÂNICA RDS	US	15,923	1.000,00	1.278,60	20.359,15	-	15,92	-	-	-	
107	MÃO-DE-OBRA CONSTRUÇÃO RDA POSTE APROV SIMPLES	CJ	30	100,00	127,86	3.835,80	-	30,00	17,00	-13,00	-1.662,18	
108	MÃO-DE-OBRA CONSTRUÇÃO RDA POSTE APROVEITAR	CJ	20	385,00	492,26	9.845,22	-	20,00	22,00	2,00	984,52	
111	MÃO-DE-OBRA PROJETO RDA EXTENSÃO REDE	CJ	376	60,00	76,72	28.845,22	-	376,00	0,00	-41,00	-3.145,36	
140	SUPORTE IP 1LUMINÁRIA POSTE AÇO CÔNICO CONT 6/8 5M	PC	368	145,60	186,16	68.508,41	-	368,00	0,00	-312,00	-58.083,22	
141	SUPORTE IP 2LUMINÁRIAS POSTE AÇO CÔNICO CONT 6/8 5M	PC	10	205,84	263,19	2.631,87	-	10,00	0,00	-10,00	-2.631,87	
									Saldo residual		0,0	

	Acréscimo	Decréscimo
Material	10.277,39	- 61.802,41
Mão-de-obra	57.115,06	- 5.590,04
Total	67.392,45	- 67.392,45

